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şu açıdan yaklaşalım diyorum; Ermeni Soykırımı’nı mahkum etmek, 
suçlamak, özür dilemek ne bu olayı anlamamızı sağlar, ne de onun 
benzerlerinin bu dünyada yinelenmesini... Şu ana kadar bütün diskusyon, 
diskurs bunun özür dilenmesi, kabul edilmesi, edilmemesi bağlamında 
yürüyor. Bunda bir yanlışlık var. Soykırımın olduğunu tartışmak bile 
istemiyorum. Çünkü argümanlarla öyle bir olay olup olmadığını Türkiye 
Devleti’ne kabul ettiremezsiniz. Ancak, Türkiye’de güçlü bir demokatik 
muhalefet oluşur, o zaman  devlet hepsini kabul eder. Nesnel, çıkarlara 
dayanan güçlü bir sosyal hareket bir şeyleri başarabilir. Almanya’nın ya da 
Türkiye’nin veya herhangi birisinin katliamı kabul etmesini mi istiyorsunuz, o 
bağlamda inkar eden güce karşı başka bir sosyal gücü harekete geçirmeniz 
gerekir, onu örgütlemeniz gerekir, ona bu programı dayatmanız gerekir. Eksik 
olan bu.  

Politik tutum olmaması her zaman bir politik tutumdur. “Politik tutum yok” 
diye bir şey olmaz. Var. Sorun şöyle: Bu soruna gelindiğinde Sol kendisiyle 
hesaplaşmak zorundadır. Bu katliamın temelinde ulusçuluk denen olay vardır, 
ama ulusçuluğun gerici bir biçimi vardır. Ulusçuluk denen 1848’den sonra 
dünyaya yayılan dile, dine, etniye göre tanımlanmış gerici ulusçuluk dediğimiz 
biçim bu siyasi, bu modern toplumun varoluş biçimi olmasaydı, Ermeni 
katliamı olmazdı. Tutsilerin, Hutuların katliamı olmazdı, Yugoslavya’daki 
olmazdı ve yakın zamanda Orta Doğu’da göreceklerimiz de olmayacaktır. Sol 
bütün dünyada gerici, milliyetçidir. Buna özlem olarak karşı durmasına 

Burada merak ettiğim bir nokta var; 
geçmişteki soykırım ve katliamlara 

ilgisiz kalmak sadece devlet politikasında yatmakta değil. Temel olarak 
bakıldığında Sol’da da aynı sorun var. Çin’den Arnavutluk’a kadar 
ihtilal yapmış bütün ülkelerde tarihi çok iyi bilenler, teşkilatlar, 
organizasyonlar, hem Türkiye tarihi konusunda analizden yoksunlar -ya 
da yazılar pek yok- hem de soykırım konusunda politik bir tutum yok. 
Bunu nasıl değerlendiriyorsunuz? 

Do�÷an Akhanlõ: 
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rağmen, sosyalizm maalesef doğarken -aydınlanmanın kalıntıları nedeniyle- 
milliyetçiliğin ne olduğunu anlamamış, işin kötüsü, Ekim Devrimi’nden sonra 
en gerici, milliyetçi hale gelmiştir. Düşünün arkadaşlar, dünyanın her tarafında 
dine, dile, etniye dayanan uluslar, sosyalistler tarafından kurulmuştur. 
Özbekistan, Bulgaristan, Kırgızistan vs. bunları kuranlar burjuvalar değil, 
sosyalistlerdir. Bir ulusu Burgarlıkla, Özbeklikle bilmem neyle tanımlamaya 
başladığınız andan itibaren, ondan olmayanlar, sizin gözünüzle katlanılması 
gereken, tolere edilmesi gereken sivilceler olarak görülmeye başlanacaktır. 
Soruna böyle yaklaşmanız lazım. Eğer bugün öz eleştiri yapması gereken 
varsa, biz sosyalistleriz derim. Biz, daha doğarken ulusçuluk karşısında 
yeterince bir bağışıklık oluşturabilseydik, insanlık bugün olduğu yerde 
olmazdı. İnsanlarda modern toplumun bu varoluş biçimine karşı çok güçlü bir 
direniş, bir bilinç, bir karşı hareket olurdu. Biz bunu yaratamadık. Bu nedenle 
eğer bir suçlu aranıyorsa, biziz bunun suçlusu.    
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Tartışmaları yaparken karşılaştığımız en ilginç 
etkilerden biri şudur: Tamam soykırımı kabul ettik, 

ama bunun siyasi sonuçları ne olacaktır? Göç ettirilmiş olan binlerce Ermeni 
geri mi gelecek? Onlar geri geldikleri zaman bu topraklarda örneğin, İsrail gibi 
yeni bir devlet mi kuracaklar? Bu tür sorular topluma bir korku olarak 
pompalanmış. Ve zaten Lozan görüşmeleri sırasında yerel eşrafı yanına 
çekmek için de “Ermeniler geri dönecekler, burda Ermenistan kurulacak ve 
ellerinizdeki mallar –yani üzerine oturduğunuz şeyler- geri alınacak. 
Dolayısıyla bu bir tehdittir“ ve “aman Türkiye Cumhuriyeti ile birleşelim”. 
Bunun korkuları günümüze de yansıtılıyor. Ben aslında göçürtülmüş 
Ermenilerin geri gelmesini veya o kesintiye uğratılmış kültürün bir yerden 
sonra kendisini onarması anlamında bu tartışmaların büyük bir yararı 
olacağını ya da sonucunun böyle olması halinde ülkemizde büyük bir 
rönesans yaşanacağı düşünüyorum. Sürgüne gönderilmiş olan bir biçimde 
ülkelerinden koparılmış o insanların topraklarına geri dönmesi –ölenleri geri 
getirmek mümkün değil ama- belki kültürel bir yeni canlanmayı beraberinde 
getirecektir. Geriye döneceklerin geriye dönüp bir devlet kurmalarından 
korkmak veya onlar dönünce aramızdaki ilişkiler ne olacağından korkmak 

İZLEYİCİ SORULARI 

Türkiye Devleti soykırımı kabul ederse, Türkiye’de ne tür 
değişiklikler yaratacaktır, ortaya nasıl bir tablo çıkacak, resim ne 
kadar değişecektir? 

Recep Maraşlı 
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Türkiye dış politikasının think thank’lerinden biri. Yabancı dil bilen hatta 
Fransızca Turgut Özal imzasıyla bir kitap yazabilecek kadar vakıf bir insan. 
Bazan insan bu aydın geçinenlerin soğukluğunu gördüğü vakit ister istemez 
Nazileri hatırlıyor. Yani bizim ülkücülere, MHP’lilere baktığınız vakit onlar 
birazcık Musolini’nin şeyi gibi.. Ama öteki kesim sözde daha kültürlü olan 
kesimdeki soğukluk, ister istemez eski İttihatçi geleneğinin bunlarda yeniden 
hortladığını eski İttihatçılığın yeniden geriye döndüğünü gibi bir duygu da 
yaratıyor. Ama bunlarla da hesaplaşılmak zorunda. Türkiye kendi kendisiyle 
bir yüzleşme sürecinden geçmek zorunda. Belki daha kolay olacak, onu öyle 
isteriz, belki daha acılar yaşanacak, ama bence bu da bir eski dünyanın son 
çırpınışları diye düşünüyorum. Teşekkür ederim.  
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Biliyor musunuz, bir Kürt kiliminin nakışlarında doğmuşum ben 
Simsiyah bir zeminde altın sarısı yaprak yeşilleri arasında 
Beyaz yıldızlarla örülmüş beşiğim 
Duyamıyorum ninnisini anamın 
Sesi sanki çok uzaklarda bir lajveda gizli 
Bir bilge öğretti bana 
sesimizi çalmışlar bizim 
Kürtçe düşünüyor, Türkçe konuşuyordu anam 
Kürtlere sevdalı olduğumu herkes bilir 
Aleme ayan onu geçiyorum 
Peki ya Ermeniler? 
Neden seviyorum böyle deliler gibi? 
Yarısı yırtık yüreğimin 
Belki onu arıyorum 
Yirmi yıl hep kötü sözler işittim hakkınızda 
Ben de küfürler ettim, laf aramızda 
Tek bir Ermeni bile tanımadan otuz yıl 
Kırk yıldır bir Ermeni melodisi arar kulağım 
Duysam, vallahi tanıyacağım hemen 
Kızmazlarsa Filistinli Arap kardeşlerim 
-hepsi de canımın bir parçası- 
Yahudiliğimden sözedeceğim biraz da 
Ben İsrailoğullarındanım  
Yakılmışım Roma’nın ateşiyle 
Savrulmuşum rüzgarıyla dört bir yana 
Ellerim ellerimizi bulamazdı bin yıldır 
Öyle uzaktı birbirine 
Bir kulağım duymazdı öbürünü 
Öbürü uçurumlardaydı  
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R ecep Maraşlı böyle bir yürek işte. Bu okuduğum şiir onun şiiri-
ydi. 1956 yılında Erzurum’da doğdu. 1975 yılında Komal Yay-
ınevi’nin kuruluş çalışmalarında ve çeşitli kademelerinde 

görev aldı. 1978 yılında İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Estetik 
ve Sanat Tarihi Fakültesi’ne kaydoldu. Fakat aynı yıl Komal Yayınevi’nin 
çıkardığı kitaplar ve Rızgari dergisinin dağıtımı nedeniyle iki kez tutuk-
lanarak toplam dokuz ay cezaevinde kaldı. 12 Eylül Askeri Darbesi’nden 
sonra 1982 Ocak ayında tutuklandı. İstanbul ve Diyarbakır Sıkıyönetim 
Askeri Mahkemelerinde Rızgari örgüt üyesi olmak ve Komal-Rızgari yay-
ınlarından ötürü yargılandı. Hem bu davalar hem de savunmalardan 
ötürü toplam otuz dokuz yıl cezaya çarptırıldı. İstanbul’da Alemdağ ve 
Metris Askeri Cezaevlerinde ve bir süre sonra da ünlü Diyarbakır 5 No’lu 
zındanında aralıksız dokuz yıl yedi ay kaldı, 1991’de tahliye edildi. Diyar-
bakır’da 1984’te kırk dokuz günlük ölüm orucu sonucu arkadaşları Orhan 
Keskin ve Cemal Arat’ın vefatından dolayı beyincik felci geçirdi. Tabutluk 
olarak adlandırılan Eskişehir Özel Tip Cezaevi’ne sevkedildi. 1990 yılında 
Eskişehir-Aydın arasındaki “ölüme sevk” yolculuğuna çıkanlardan bir de 
Recep Maraşlı’ydı. Maraşlı, 1986-90 yılları arasında Uluslararası Af Ör-
gütü tarafından iki kez “Yılın Mahkumu”, İngiltere, Kanada, Norveç, Ja-
ponya, ABD, Belçika, İsveç, Yunanistan Pen Klüpleri ve Hapisteki Yazar-
lar Komitesi tarafından onur üyesi seçildi. 1991’den sonra Komal Yay-
ınevi’nin yeniden faaliyete geçirilmesi çalışmalarına katıldı. İHD’nin 
düzenlediği çeşitli panel, Kanal 6 televizyonu tartışma programındaki 
konuşmasından ötürü DGM’de yeniden yargılandı, 1994 yılında tekrar 
tutuklandı, 17 ay tutuklu kaldıktan sonra tahliye oldu. Bu sırada genel 
yayın yönetmeni olduğu Siterka-Rızgari başta olmak üzere Jiyana Nu, 
Newruz, Atılım, Yeni Politika, Özgür Ülke gibi yayın organlarında 
makaleleri yayınlandı. Makaleleri toplu olarak “Yasaklı Yazılar” adlı ki-
tapta yer almaktadır. Maraşlı 1998 yılında Amerikan Pen Klübü tarafın-
dan Özgürlük Ödülü ve aynı yıl Ayşe Nur Zarakolu ile birlikte Yeni Del-
hi’de Özgür Yayıncılık Ödülü, 1999 yılında New York Human Writer 
Watch Komitesi tarafından Hellman/Hammett ödüllerini aldı. 1999 yılın-
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olsun. Bu coğrafyada da mümkün değildi. En son Kürtlerle birlikte olundu, 
ama bu bir suç ortaklığı üzerinde bir birliktelik oldu. Çünkü yeni bir, modern bir 
devlet oluşurken geçmişle hesaplaşılmadığı için tek korku; cezalandırılma 
korkusuydu. İkincisi; bir de el konulanların, gaspedilenlerin tekrar alınması 
korkusu... Ve o suç ortaklığı temelinde belki de daha çok uzun zaman birlikte 
yaşamaya devam edilecek. Yani bu suç ortaklığının ne Türklere, ne Kürtlere 
faydası olmadı ne yazık ki. Sonuçta her iki taraf bakımından felaket bir sonuç 
ortaya çıktı. Bu tarihsel şeyi belki fazla uzatmaya gerek yok.  

Biz istedik ki, Türkiye’deki rejimi, sistemi sorgularken onun köklerine de 
gidebilmeli. Nasıl oluştu bu baskıcı sistem? Nasıl sürekli kurban yaratır hale 
geldi ve kurbanlar niye birbiriyle bir türlü empati kuramadı? Belki de sistemin 
temel özelliklerinden biri de herkesin kendi acısına ağlamasıydı, öteki acıya 
yabancılaştı. Ve başkasının acısı gündeme geldiği vakit bunu, kendine yönelik 
bir tehdit olarak algıladı. Bu da tabii aslında çok da güçlü olmayan bir erki 
güçlü kıldı.  

Tabularla uğraşıldığı oranda bir empati yaratmak belki daha mümkün 
olacak. Biz bunu kendi “Düşünce Özgürlüğü Kampanyaları”mızda da 
yaşıyoruz. Eskiden bu işlere sadece Sol kesim destek verirdi, biraz liberaller 
gelirdi. Süreç içinde dayak yiye yiye İslami kesim de düşünce özgürlüğü 
kampanyalarına katılmaya başladı. Belki böyle yapa yapa ilerleyebileceğiz. 
Ama bu yeterli mi? Değil, çünkü karşı cephe de şu anda panik halinde. 
Avrupa Birliği sürecinin getirdiği bir panik var, çünkü öncelikler gidecek, 
ayrıcalıklar gidecek, kendini egemen sanma duygusu gidecek. En önemlisi 
tabii, sistemi meşrulaştıran resmi ideoloji çatırdıyor. Yani devleti kutsayan, 
yurttaşı sıfırlayan, hiç yerine koyan, bir paradigma da geçerliliğini yitirme 
sürecine girdi. Bu ise onları bir anlamda panik içine getiriyor. Daha da agresif, 
saldırgan hale sokuyor. Eğer izliyorsanız internette ve daha başka yerlerde 
faşist ve ırkçı yayınlarda korkunç diller kullanıyor. Eski tehditler tekrar 
sergileniyor; “eğer ders almazsanız, aynısı olabilir” deniyor. Üstelik bu 
tehditleri örtülü bir şekilde Radikal gazetesinde yazan bir köşe yazarının 
satırlarında bile bulabiliyoruz. Yani şöyle bir yazı çıktı “yüzleşirsek tarihinizle, 
pişman olursunuz”... Ve bunu söyleyen de baktığınız vakit medeni bir insan. 
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Portekizli arkadaşlarım vardı. 68’li yıllarda, Salazar’ı felaket bir şey olarak 
anlatıyorlar. Yunan arkadaşlarım vardı -son Avrupa’ya çıkma şansı olan 
yıllardı onlar-. Yunanlılar Albaylar Cuntası’nı anlatıyorlardı, felaket! Ondan bir 
iki yıl sonra Türkiye aynı sürece girdi ve Türkiye daha sonra bu yolda ısrar etti. 
Portekiz, Yunanistan, İspanya bu yolları terketti, Avrupa Birliği üyesi oldular, 
daha demokratik toplum olmayı başardılar. Türkiye’de her şey tersine gitti. Bu 
da belki bir bedel işte, geçmişte tarihiyle hesaplaşmamanın bedeli. Niye bu 
ülke sürekli darbelere kurban oluyor, sürekli işkence gündemden inmiyor? 
Çünkü kendisiyle hesaplaşmadı, yüzleşmedi. O bakımdan 1915 bir milad. 
Orayla hesaplaşmadan ne bir arınma sağlamak, ne temizlenmek mümkün, ne 
de güvenlik mümkün. Hiçbir yurttaş bu kadar vahşileşmiş bir erkle güvenlik 
altında olamaz. Yani Hobbs bir zamanlar devleti bir leviatan, bir canavar 
olarak tanımlamıştı devlet kuramında. Öyle bir canavar yaratmışız, dizginsiz! 
Öyle bir leviatan ki bu, herkes onun kulu ve devlet yurttaşa hizmetle yükümlü 
değil, yurttaşlar onun kölesi ve belirlediği çizgiler içinde hareket etmek 
zorunda ve kimlikleri de ona göre belirlemek gerek. O ne dediyse o kimlikte 
olunacak, yani tek dil olacak, tek din olacak, tek ulus olacak. O da yetmiyor, 
tek mektep olacak. Tek, tek, tek, tek devam edecek. Ne oldu? Son derece bir 
yoksullaşma. Türkiye geçmişine baktığınız vakit doğal zenginlikleri ile ne diye 
bir İspanya, bir İtalya ayarında olmasındı? Türkiye, İkinci Dünya Savaşı’na da 
girmedi, ama bütün bunlar bedel. Çünkü kendi üretici güçlerini kendi yok etti. 
Neydi o ülkenin üretici güçleri, kentlerdeki sanatçılar, sanayinin ilk 
başlangıçları, tarımdaki ilk pazara yönelik şeyler hep başkalarının ürünüydü. 
O üretim çizgisi devam etseydi, bölüşmeyi bilebilseydi, erki, zenginliği, 
insanlığı, hepsi birden yararlanacaktı.  Eğer ‘15 olmasaydı, belki şu anda var 
olan Anadolu’daki Ermeni nüfusu en aşağı 5-6 milyonluk bir nüfusa sahip 
olacaktı. Rum nüfusunu da buna ekleyebilirsiniz. Onların birikimleriyle, 
tecrübeleriyle nasıl refah bir toplum olacaktı, çok dilli bir toplum olacaktı, 
kantonal bir toplum olacaktı.  

Bunlar tartışılmadı mı? Bir yerde bunların hepsi tartışıldı. 1908 Devrimi 
olduktan sonra daha insani bir ülke kurulsun diye herkes el ele tutundu. 
Herkes dağdan indi, herkesin insanı dağdaydı zaten. Ve ortak bir şey varsa, 
varız dediler, ama arkasından bir felaket geldi. Çünkü istendi ki, hepsi benim 
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dan beri Almanya’da politik mülteci olarak yaşamaktadır.  

Aslında aynı yaşam öyküsünün Türkçe versiyonunu Demir Küçükay-
dın için de söyleyebilirim. Uzun uzun yaşam öyküsünü okumadım, ama 
biraz da bu podyumda olanlar ilgimi çekti. Aramızda hapishaneye gir-
meyen kimse yok. Belki bununla, kendi kişisel durumumuzla, belki devlet 
şiddetiyle yüzyüze kalmış olmamızdan gelen, sadece bilinçle de değil, 
belki duygu olarak da soykırım ve katliamlar konusunda enteresan bir 
ilişki olabilir diye düşündüm.   

Yazarın en son yayına hazırladığı kitap “Ermeni Ulusal Hareketi ve 
1915 Soykırımı”...  

Sorum şu: 
Kürdistan’ı da dışlamayarak bir yazınızda “Bizim coğrafyamızda toplum-
sal şizofreninin arkasında büyük ölçüde soykırım olguları yatmaktadır. 
Diğeri de sömürgeleşme olgusunun yaralarıdır. Burada ikili bir olgu ile 
karşı karşıyayız; soykırım ve sömürgecilik. Bu iki kavram bazında Kürtler 
hem fail, hem de kurban durumundadırlar” diyorsunuz. Bize olayların 
gelişimini özetleyebilir misiniz? Özellikle Ermenilerin içdüşman ilan edil-
meleri süreci, iyi komşu, sadık millet kavramlarının içeriği ve özellikle 
soykırımda kurtarılan çocuk ve genç kızların durumu ve suistimal... 
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Ö ncelikle bu paneli düzenleyen 
kurumlara, kuruluşlara bize böyle bir 
olanağı verdikleri için teşekkür 

ediyorum. Bu yıl soykırımın doksanıncı yıl 
dönümündeyiz. Aradan doksan yıl geçmesine 
rağmen soykırımın anıları, etkileri halen çok 
canlı, taze ve yenidir. Çünkü soykırımı yaşayan 
mağdur toplumlarda faillerle ve ona seyirci 
olmuş olan başka toplumlar, kendileriyle bu 
konuda ciddi bir yüzleşme, ciddi bir 
hesaplaşma yapmadılar. Onun etkileri 
üzerinde, kendi üzerinde, toplumlar üzerindeki tahliller ve etkileri üzerinde 
yeterince açıklıkla durmadılar ve bunların izlerini görmezlikten geldiler. Başka 
açıklamalar üzerine gittiler. Bu yüzden doksan yıl sonra halen çok canlı bir 
biçimde bu olguyu konuşuyorsak, onun izlerinin çok canlı bir biçimde yaşıyor 
olmasındandır. Bu arada elimizi dokunabileceğimiz kadar yakında olan bu 
geçmişin tanıkları da birer birer aramızdan ayrılmaktadır. Bu vesile ile 

„Kültürel Soykırım“ 

Recep Maraşlı 
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eserler çıkmaya başladı. Hatta artık Türkiye’de öyle bir hale geldi ki, işi 
cıvıtmaya vardıran şeyler de çıkabiliyor. Yani birazcık ilgi duyulduğunu gören 
ve riskli olmadığı için bu olayı sulandırma anlamında ürünlerle de ortaya çıkan 
insanlar, örnekler de olmuyor değil. Ama bu da olağanlaşması, normalleşmesi 
bakımından olumlu bence. 

Ararat Dağı’na gittim iki yıl kadar önce. Orda çocuklar vardı, zirveye 
çıkmak tabii çok zor, ama eteklerde dolaştık. Kertenkele vardı. Çocuklar 
kertenkeleyi Ermeni diye adlandırıyordu. Demek, ya yaşanan acılardan dolayı 
ya da o kadar yabancılaşılmış ki, ona göre acaip olan bir şey Ermeni. Bir defa 
bu şeyin aşılması gerekiyor Türkiye toplumunda.  

Polis çok haşince dövüyordu grevci işçileri. İşçiler protesto ettiler “Bizi niye 
dövüyorsunuz böyle, biz Ermeni miyiz?” diye. Yani Ermeni olunduğu vakit 
sanki öyle bir şey normal de işçilere yapılması normal değil. İşte Türkiye 
toplumunun ödediği bedeldir bu 1915’ten kalan... O bedeli ödüyor. Ama 
farkında değil. Bilincine varsa belki 1915 konusunda daha farklı düşünmeye 
başlayacak.  Çünkü Türkiye’deki baskı mekanizmasının ve yok etmeci 
devletin –ektreminist devlet diyorum ben buna - yani bir grubu düşman olarak 
belirlediği anda sıfırlayana kadar, hem neden, hem biyolojik olarak yaşam 
anlamında yok etme, ama başka gruplarda da sosyolojik olarak yok etme, 
tinsel olarak yok etme, silme, toplumsal hayatın dışında tutma gibi 
uygulamaları en uç noktalara kadar vardırıyor. Dolayısıyla 1915’ten bu yana 
Türkiye toplumunda aşağı yukarı kurban olmamış kesim kalmamış gibi oldu. 
Buna askerlerin kendileri de dahil, onlardan da asılanlar oldu. Başbakanlar 
dahil, onlar da asıldı. Ondan sonra müslümanlar da dahil. Bir erkin ne demek 
olduğuyla onlar da tanıştılar. Belki bundan sonra biraz daha şans var. Belki 
AB sürecini başlatan olaylardan biri de bu. Türkiye toplumunda dayak 
yememiş kesim kalmamış gibi. Belki öteki dayak yiyenlere karşı, onların 
yerine kendilerini koyarak biraz daha empati duygusu içine girebilirler. 

Biz tabii 60’lı yıllardan beri baskıcı bir devletle uğraşıyoruz. ‘68 Öğrenci 
İsyanı içinde yer aldık. Demokratik bir toplum yaratma kavgası... Bugünkü 
demokrasi o zamanı aratıyor, ama biz ondan da memnun değildik. Biraz 
nankörlük etmişiz. Beterin beteri geldi ve gittikçe daha kötüye gitti. O günlerde 
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H e p i n i z i  i ç t e n l i k l e 
selamlarım. Genellikle 
bağımsız bir yayınevi 

olarak sessizlerin sesi olmaya 
çalıştık. Bir başka geleneğimiz de 
tabularla uğraşmak. O uğurda 
uğraşmaya devam ediyoruz. Zaman 
zaman sıkıntılar çekiyoruz. Zaman 
zaman başarılı olduğumuz da oluyor. 
Türkiye toplumunu dönüştürmek için 
ne gibi bir bedel ödenecekse onu da 
ödemek gerekiyor. Bununla da görevimizi yaptığımızı düşünüyoruz. Yani 
normal bir iş yaptığımıza inanıyoruz. Ama maalesef normal işler Türkiye’de 
olağanüstü kabul ediliyor. Süreç içinde de normalleştiğini görüyoruz. Eskiden 
yani bir Ermeni edebiyatının yayınlanması mümkün olmayan bir olay gibiydi. 
Şimdi gayet güzel yayınevi var, Aras Yayınları... Ermeni edebiyatı ve Ermeni 
yapıtları yayınlanıyor. Yavaş yavaş diğer yayınevlerinden de tek tük olsa da 

Canavar yaratmışız, dizginsiz ! 

Ragıp Zarakolu 
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geçtiğimiz ocak ayı içerisinde 1915 Soykırımı’nın mağdurlarının  bütün ailesini 
soykırımda yitirmiş olan, ama kendisi de doksan yıl boyunca Kürtçe kıvamlar 
söyleyerek Kürtlerin acılarını, öfkelerini bize anlatmış olan Karapetê Xaco’yu 
saygıyla anmak isterim. Onun şahsında, soykırıma uğramış, mağduru olan 
bütün insanların anıları önünde saygı ile eğildiğimi ifade etmek istiyorum. 

Değerli Konuklar, soykırımın gerçeğinde bugün yaşayan bizi etkileyen, 
bizim kişiliğimizi, toplumların karakterlerini belirleyen çok önemli hatları 
olduğunu ve bunların tartışılmamasından kaynaklanan etkilerini yaşamakta 
olduğumuzu düşünmekteyim. Düşünün, öyle bir coğrafyada yaşıyoruz ki, bu 
coğrafyanın en az üçte bir toplumu fiziki olarak ortadan kaldırılmış. Fiziki 
olarak yok edilmeyenlerin bir kısmı da kimlik olarak, kişilik olarak başka 
kimlikler altında, başka ruhlar içinde kaybolmaya zorlanmış. Soykırımdan 
kurtulmuş olan kadınların, çocukların dramını buna bir örnek olarak verebiliriz. 
Ayrıca kültürler büyük bir kesintiye uğramış. Yani yüzyıllar boyunca, binyıllar 
boyunca bu coğrafyada şehirler kurmuş, medeniyetler kurmuş olan toplumlara 
verilmiş olan bu kutsal yaşam birdenbire kesintiye uğruyor ve yerine daha 
bağnaz, tutucu ve eskinin devamı olmayan başka biçimlerde yaşamak 
zorunda kalıyor. Bu da bir yangın yerini andırıyor adeta. Bizim coğrafyamızda 
böyle bir etki de var. Dolayısıyla hem eskiden yaşamış olduğu kültüre 
yabancı, hem etnik toplum olarak kendi taşımış olduğu bazı değerlere 
yabancı, kavruk bir toplumsal yapı ortaya çıkıyor. Bu durumu kavramakta, 
algılamakta, böyle ince ayrıntıları görmekte zorlanıldığı için de aslında bu bir 
nevi çift kişilikli bir toplum yaratıyor. Yani bizim kendi içimizde kendi kendimizi 
tarif ederken yaşadığımız ruh hali başka, fakat yaptığımız roller, 
büründüğümüz kimlikler başka bir tarz olmakta ve bu çift kişiliklilik, çift 
karakterlilik bizim toplumsal edimlerimizde, diğer bütün faaliyetlerimizde de 
kendisini gösterebilmektedir. 

Evet, soykırımın izleri ve bugüne yansımaları derken bu soykırımın bir 
buçuk milyonluk sayısı çok fazla önemli değil aslında, bir buçuk milyon, bir 
milyon veya daha az... Fakat yapmış olduğu tahribatları göstermesi açısından 
onun aynı anda ülkeleri de yok ettiğini iletmemiz gerekir. Soykırım, 
coğrafyadan bazı ülkeleri yok etti. Yani orda binyıllarca kalmış bazı ülkeler yok 
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İsrail’den, Rusya’dan, Polonya’dan başlayalım işe.  
Tanrı’nın inayetiyle çalışma kabiliyetini yitirmemiş bütün 
din ve mezheplerden bütün Almanlara, kadınlara ve 
erkeklere sesleniyoruz: İsrail’e, Rusya’ya, Polonya’ya gidin 
ve yaptıklarınızla oraya bir avuç barış serpiştirin.  
 
İsrail, Polonya ve SSCB Hükümetlerinden, bu çabalarımızı 
abartmamalarını, suçlarımızın tazmini olarak 
algılamamalarını rica ediyoruz. Yapmak istediğimiz 
sadece hizmetimizi kabul ederek barış ve bağışlanma 
arzumuza yardımcı olunması ricasıdır. 

Türkiye Cumhuriyeti yurttaşları, aydınları, talebeleri, sporcuları, din 
adamlarının bir avuç barış, bir avuç ümit, bir avuç kefaret için hareke 
geçmeleri ve hatırlamaları dileğiyle sabrınıza ve ilginize teşekkürler. 

Türkiye’li Aydınlar Tartışıyor 
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Bu broşür bir panel toplantısında sunulan ilginç bildirilerin ve görüşlerin 

derlenmiş ve toparlanmış biçimidir. Panelde şu soru ele alınmadı: “Ermenilere 

karşı soykırım yapıldı mı, yapılmadı mı?”, ama irdelenen soru şu oldu: 

“Ermeni Soykırımı’nın tarihi gerçekliğinden hareketle suç kurbanı halk ile suç 

işleyen halkın uzlaşma girişimleri nasıl başlatılabilinir?” 

Hem insan ve hem de soykırım kurbanlarının devam eden nesli olarak 

soykırım kurbanlarına karşı saygı göstermeliyiz. Dolayısıyla, ilk önce soykırım 

yapanların torunlarından kapsamlı olarak gerçeği tanıyıp, atalarının işlemiş 

olduğu suçun zorunlu sorumluluğunu üstlenmelerini istiyoruz. Bu sorumluluğu 

üstlenmek, kendi halkını soykırımın unsurları ve nedenleri hakkında 

aydınlatmak anlamına da gelir.  

Türkiye yıllardır inkarcı bir politika izlemekte ve böylelikle zamanla Ermeni 

Soykırımı’nın hafızalardan silinmesini amaçlamaktadır. Bu hesap artık 

yürümüyor. Zira Ermeni Soykırımı her geçen gün daha da güncelleşmektedir. 

ÖNSÖZ 
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